

KS Del/2024 § 84

Remissvar – Förbättrat informationsutbyte mellan Arbetsförmedlingen och kommuner

Beslut

Kommunstyrelsens ordförande beslutar på kommunstyrelsens vägnar att ställa sig bakom viadidaktnämndens yttrande och översända det som Katrineholms kommuns svar till Arbetsmarknadsdepartementet.

Ärendebeskrivning

Arbetsförmedlingen har idag begränsade möjligheter att följa upp och kontrollera arbetssökande som deltar i utbildning inom komvux inom ramen för ett arbetsmarknads-politiskt program.

Flera åtgärder har vidtagits de senaste åren för att underlätta för arbetssökande som är inskrivna på Arbetsförmedlingen att del av utbildning inom den kommunala vuxenutbildningen. Det finns dock flera utmaningar hos både Arbetsförmedlingen och kommunerna när det gäller att få arbetssökande i behov av sådan utbildning att ta del av den.

Promemorian innehåller därför förslag som syftar till att få till stånd ett förbättrat informationsutbyte mellan Arbetsförmedlingen och kommunerna i fråga om arbetssökande i behov av utbildning inom komvux. Det lämnas förslag om uppgiftsskyldigheter för Arbetsförmedlingen gentemot en kommun och för en kommun gentemot Arbetsförmedlingen som innebär att nödvändiga uppgifter ska utbytas och att uppgifter ska kunna lämnas utan hinder av sekretess.

Det lämnas också förslag för att möjliggöra den personuppgiftsbehandling som behöver ske hos Arbetsförmedlingen och för att myndigheten ska kunna lämna uppgifter till kommunen på medium för automatiserad behandling.

Förslagen föreslås träda i kraft den 1 december 2025.

Yttrande

Företrädare för komvux ser generellt positivt på de olika förslagen som medger ett förenklat informationsutbyte mellan Arbetsförmedlingen och kommunen. Sedan en tid tillbaka finns ett upparbetat samarbete mellan Arbetsförmedlingen och berörda förvaltningar i kommunen genom den lokala överenskommelsen som nyligen uppdaterats. Därigenom sker redan i dag ett informationsutbyte via samtycke genom fastställd samverkansplattform som är till gagn för såväl Arbetsförmedlingens som kommunens intressen av att följa individens planering och progression. Dock skulle

Utdragsbestyrkande

föreslagna ändringar av lag och förordning samt helt ny lagstiftning på området i syfte att underlätta utbytet ytterligare skapa förutsättningar för en mer friktionsfri hantering och snabbare informationsöverföring.

En tydligare koppling till arbetsmarknaden är även detta ett välkommet inslag då det adresserar en del av den problematik med obalansen mellan utbud och efterfrågan på arbetskraft som har accentuerats på senare tid. Förvaltningen upplever att trots ett gediget utbud av utbildningar inom bristyrken är det svårt att fylla platserna med sökande elever. Ett förstärkt samarbete mellan Arbetsförmedlingen och kommunen skulle medge möjligheter till ökad kontroll, men också stöd till arbetssökande i behov av utbildning som annars har svårt att etablera sig på arbetsmarknaden. Redan i dag planeras utbudet av yrkesutbildningar i samråd med Arbetsförmedlingen och ett utökat informationsutbyte om de individer som sedan studerar inom ramen för dessa skulle medge en ökad gemensam kunskap för bättre uppföljning och utvärdering.

Ett utökat informationsutbyte skulle även innebära ökade påtryckningsmöjligheter genom sanktioner från Arbetsförmedlingens sida när anvisning till reguljär utbildning ej fullföljts enligt planering. Detta skulle också förtydliga individens egna ansvar att tillägna sig den kunskap som bedöms krävas för att erhålla ett arbete. I grunden ser förvaltningen detta som positivt då det rimligen minskar incitamentet för omotiverade avhopp från påbörjad utbildning. Dock är det förvaltningens mening att fokus i första hand bör ligga på att vägleda och motivera individer att själva se vinningen med att läsa en utbildning för att erhålla ett arbete och uppnå egen försörjning.

Johan Söderberg (S)
Kommunstyrelsens ordförande

Beslutet skickas till:
Arbetsmarknadsdepartementet
Akten

UNDERSKRIFTSSIDA

Detta dokument har undertecknats med elektroniska underskrifter:

NAMN: JOHAN SÖDERBERG
TID: 2024-06-28 13:45:10 +02:00
IDENTIFIKATIONSTYP: Svensk e-legitimation
IDENTIFIKATIONS-ID: _06d0a1b794eacf8ceb022d5aa5e6f6242d



Certifierad av Comfact Signature
Accepterad av alla undertecknare
2024-06-28 13:45:15 +02:00
Ref: 1780656
www.comfact.se



[Validera dokumentet](#) | [Användarvillkor](#)